МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2020 года №

Об организации проведения опытной
эксплуатации и приемочных испытаний
государственной информационной системы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации», Законом
Калужской области от 05.12.2011 № 219 «О государственных информационных
системах Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению опытной эксплуатации и приемочных
испытаний государственной информационной системы Калужской области
«Региональная медицинская информационная система Калужской области» (далее
-  Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению к настоящему приказу.
3. Определить целью опытной эксплуатации РМИС КО проверку

функционирования - апробацию технологического обеспечения информационного
взаимодействия медицинский организаций, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области.

4. Ввести в опытную эксплуатацию государственную информационную
систему Калужской области «Региональная медицинская информационная
система Калужской области» (далее -  РМИС КО) с даты подписания настоящего
приказа с оформлением Комиссией акта о приемке РМИС КО в опытную
эксплуатацию. Считать датой окончания опытной эксплуатации 10 ноября 2020
года.

5. Комиссии по окончании опытной эксплуатации в срок не позднее
10 ноября 2020 года оформить акт о завершении опытной эксплуатации,
включающий перечень недостатков, которые необходимо устранить до начала
эксплуатации РМИС КО.

6. Провести в период с 11 октября 2020 года по 18 ноября 2020 года
приемочные испытания РМИС КО на соответствие техническому заданию на ее
создание с оформлением протокола проведения приемочных испытаний с
отражением в нем результатов устранения недостатков, указанных в акте о
завершении опытной эксплуатации.

7. Комиссии по окончании приемочных испытаний оформить не позднее
20 ноября 2020 года акт о приемке РМИС КО в эксплуатацию, либо, в случае

выявления недостатков, оформить протокол устранения недостатков с указанием
сроков их устранения.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра -
начальника управления информатизации в сфере здравоохранения и
организационно-контрольной работы Королева А.А.

Министр

Приложение
к приказу министерства здравоохранения
Калужской облас^
от «

/жской области
ŜT W гоМ.т

С О С Т А В
комиссии по проведению опытной эксплуатации и приемочных испытаний

государственной информационной системы Калужской области «Региональная
медицинская информационная система Калужской области»

Председатель комиссии:

Вишневский
Алексей Михайлович

и.о. директора государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Медицинский информационно-аналитический центр
Калужской области»

Члены комиссии:
Антонова
Валентина Вячеславовна

начальник аналитического отдела государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Калужской
области «Медицинский информационно­
аналитический центр Калужской области»

Кракосевич
Александр Сергеевич

заместитель директора Калужского филиала
публичного акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)

Разумеева
Елена Валентиновна

Михайлов
Виктор Михайлович

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужская областная клиническая больница»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужская областная клиническая детская
больница»

Жуков
Игорь Вячеславович

Андреев
Владимир Алексеевич

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужская областная психиатрическая больница им.
А.Е. Лифшица»
главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Областная туберкулезная больница»
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Калужской области «Калужский

Николаев
Игорь Юрьевич

Г орбачев
Игорь Анатольевич

Ланцов
Сергей Иванович

Лисютина
Татьяна Геннадиевна

Безверхняя
Наталья Николаевна

Огородникова Наталья
Владимировна

Малюков
Алексей Владимирович

Фураев
Диана Андреевна

Брук
Михаил Александрович

Манапова
Светлана Юрьевна

Пенькова
Людмила Михайловна

областной клинический кожно-венерологический
диспансер»
главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужский областной клинический онкологический
диспансер»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Наркологический диспансер Калужской области»

начальник государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Калужское
областное бюро судебно-медицинской экспертизы»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужский областной врачебно-физкультурный
диспансер»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Центральная районная больница Бабынинского
района»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Центральная районная больница Боровского
района»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Центральная районная больница Жуковского
района»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Городская поликлиника ГП «Город Кременки»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Центральная районная больница Малоярославецкого
района»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Центральная районная больница Тарусского района»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области

Холопов
Максим Алексеевич

Кружкова
Анна Николаевна

Смирнова
Елена Александровна

Хлопикова
Светлана Анатольевна

Мельницкий
Александр Юрьевич

Кардаш
Виктория Витальевна

Федоренков
Александр Александрович

Омарасхабов
Насрулла Омарасхабович

Ярушина
Мария Андреевна

Авраменко
Виктор Федорович

Г абееева
Ирина Черменовна

«Центральная районная больница Хвастовичского
района»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Городская клиническая больница №2 «Сосновая
роща»
главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской помощи» им. К.Н.Шевченко

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Городской родильный дом»

главный врач государственного бюджетного
учреждение здравоохранения Калужской области
«Детская городская больница»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Городская поликлиника»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Центральная межрайонная больница № 1»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Центральная межрайонная больница № 2»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Центральная межрайонная больница № 3»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Центральная межрайонная больница № 4»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Центральная межрайонная больница № 5»

Титов
Сергей Иванович

Трушко
Олег Михайлович

Переверзев
Игорь Леонидович

Цуканов
Владимир Сергеевич

Прохин
Михаил Николаевич

Алешина
Елена Николаевна

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Центральная межрайонная больница № 6»

и.о. главного врача государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Калужская городская клиническая больница
№ 4 имени Хлюстина Антона Семеновича»

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Калужской
области «Калужская городская больница № 5»

главный врач государственного автономного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужская областная
клиническая стоматологическая поликлиника»

главный врач государственного автономного
учреждение здравоохранения Калужской области
«Калужская областная детская стоматологическая
поликлиника»

главный врач государственного автономного
учреждения здравоохранения Калужской области
«Калужский областной специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»